Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» июня 2020 года

№ 320
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 13.05.2016 года № 351 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Ягоднинского городского округа»

В целях приведения нормативных правовых актов Ягоднинского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 13.05.2016 года № 351 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Ягоднинского городского округа» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О создании межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.2. В абзаце 1 Постановления слова «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.3. Приложение № 2 к Постановлению администрации Ягоднинского городского округа от 13.05.2016 года № 351 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Ягоднинского городского округа» изложить в редакции согласно Приложению № 1 настоящего постановления.

2. Внести изменения в п. 1.1 Положения слова «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа - А.В. Майструка.

Глава Ягоднинского

городского округа

                                                     Д.М. Бородин

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «18» июня 2020 года № 320
1. Приложение № 2 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Ягоднинского городского округа» о составе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Ягоднинского городского округа изложить в следующей редакции:

СОСТАВ

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Ягоднинского городского округа

1. Председатель комиссии – Д.Н. Бородин, глава администрации Ягоднинского городского округа.

2. Заместитель председателя – А.В. Майструк, Руководитель Управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа.

3. Члены комиссии:

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства Ягоднинского городского округа – М.Н. Мурашев;

3. Руководитель КУМИ администрации Ягоднинского городского округа – В.Е.Мирошниченко;

3. Начальник отдела жилищного хозяйства, муниципального жилищного контроля Управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа – Т.С. Морозова;

3. Главный специалист отдела жилищного хозяйства, муниципального жилищного контроля Управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа – Т.В.Белоусова;

3. Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Магаданской области в Ягоднинском районе – Н.Н. Сэкан (по согласованию);

3. Начальник отдела надзорной деятельности главного управления министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ягоднинскому району – О.В. Бочкарева (по согласованию).

3. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) с правом совещательного голоса».
Проект постановления администрации Ягоднинского городского округа

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 13.05.2016 года № 351 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Ягоднинского городского округа».

Подготовлен:

главным специалистом Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа _____________________ Т.В. Белоусовой

«____» июня 2020 года.

СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Руководитель Управления ЖКХ Ягоднинского городского округа
	А.В. Майструк

	Руководитель Управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа
	Н.И. Агарков

РАЗОСЛАТЬ:

	Адрес организации, учреждения
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Управление ЖКХ Ягоднинского городского округа
	А.В. Майструк

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Ягоднинского городского округа
	М.Н. Мурашев

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	В.Е. Мирошниченко

	Начальник ТО Роспотребнадзора по Магаданской области в Ягоднинском районе (по согласованию)
	Н.Н. Сэкан

	Начальник ОНД по Ягоднинскому району лейтенант внутренней службы (по согласованию)
	О.В. Бочкарева